
- 41 
Lerav¿ncia á Plena hitSEittesto, 

CZanteda 

e Q3/4  e CAddetteeO Crette 

C497enana 

FISCALÍA DE ESTADO 

VISTO el expediente N° 29/2017 del registro de esta Fiscalía 

de Estado de la Provincia; y 

CONSIDERANDO: 

Que es necesario aprobar la rendición de gastos efectuados 

a través del Fondo Permanente de esta Fiscalía de Estado en concepto de 

adquisición de elementos y pago de servicios, para el normal 

funcionamiento de este organismo. 

Que el presente gasto se encuadra dentro de las 

prescripciones previstas en la ley provincial N° 1132, en el decreto 

provincial N° 09/17 y la resolución F.E. N° 02/17; con los alcances 

enunciados en la ley provincial N° 1015 y la parte pertinente del decreto 

reglamentario N° 674/11. 

Que mediante nota externa N° 42/16, letra T.C.P. - DELEG. 

F.E., se pone en conocimiento de este organismo que deberá tramitar sus 

actuaciones de acuerdo a lo previsto en el apartado a), del subinciso A), 

del inciso 1), del Anexo I del Informe Contable N° 02/16, aprobado por 

Resolución Plenaria N° 09/16; quedando en consecuencia la presente 
rendición excluida en esta primera etapa del control preventivo. 

Que deviene necesario en consecuencia reintegrar la suma 

de PESOS CIENTO ONCE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS CON SESENTA 

Y NUEVE CENTAVOS ($ 111.546,69) a la cuenta corriente N° 1710252/8 del 

Banco de la Provincia de Tierra del Fuego, asignada al Fondo Permanente 

"Art. 78" Fiscalía de Estado, previo aprobar las imputaciones de los gastos 

realizados. 

Que el suscripto se encuentra facultado para dictar el 

presente acto administrativo en virtud de lo dispuesto en el inciso r) del 

artículo 7° de la ley provincial N° 3, y en el decreto provincial N° 444/92 

reglamentario de la misma. 

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son serán Argentinas 



Por ello: 
EL FISCAL DE ESTADO DE LA PROVINCIA 

DE TIERRA DEL FUEGO, ANTÁRTIDA 
E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1°.- APROBAR la rendición N° 06/2017 del Fondo Permanente de 

la Fiscalía de Estado, por la suma de PESOS CIENTO ONCE MIL QUINIENTOS 
CUARENTA Y SEIS CON SESENTA Y NUEVE CENTAVOS ($ 111.546,69), en 

concepto de adquisición de elementos y pago de servicios para el normal 
funcionamiento de esta Fiscalía de Estado. 
ARTÍCULO 2°.- APROBAR las imputaciones de los gastos realizados a las 
partidas presupuestarias indicadas en el detalle que figura en el Anexo I 
de la presente resolución. 
ARTÍCULO 3°.- REINTEGRAR mediante depósito a la cuenta corriente 
N° 1710252/8 "FDO.PTE.ART.78-FISCALIA DE EST" del Banco de la Provincia de 
Tierra del Fuego, sucursal Ushuaia, la suma de PESOS CIENTO ONCE MIL 
QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS CON SESENTA Y NUEVE CENTAVOS 
($ 111.546,69). 
ARTÍCULO 4°.- Comuníquese a quienes corresponda. Dése al Boletín Oficial 
de la Provincia para su publicación. Cumplido, archívese. 

RESOLUCIÓN FISCALÍA DE ESTADO N° 	1 117 
Ushuaia, 26 JUL 20174 

VIRGILIOJ ATNm DÍSUCRE 
FIS AL ir TADO 

ProvFci. 	erra del Fuego, 
Ar.e Isa del Atlántico Sur 



-e• 	 - 41 
Nr, 

erovinda ale 0:corra atoé (ger Cala& I rétela 

e O/das aloiCAUtntioo afrcr 
Arfralica Colgrizen&na 

FISCALÍA DE ESTADO 

ANEXO I RESOLUCION F.E. N° 	/17 

CONCEPTO PARTIDA CHEQUE FECHA MONTO 
CAMUZZI GAS DEL SUR • FC.8002024858154/5 - P0.04/17 313 2515334 05/06/2017 $425,06 
NEMER SA - FC.020600002439 333 2515335 07/06/2017 $900,00 
MARTINEZ DE SUCRE VIRGILIO - DISP.FE.44/17 - VIÁTICOS TRASLADO 372 2515336 07/06/2017 $2.400,00 
IRIANNI FRANCISCO - DISP.FE.43/17 - PASAJES/MOVILIDAD 371 30099039 12/06/2017 $928,90 
IRIANNI FRANCISCO • DISP.FE.43/17 - VIÁTICOS COMISIÓN 372 30009039 12/06/2017 $540,00 
IRIANNI FRANCISCO - DISP.FE.42/17 - PASAJES/MOVILIDAD 371 30009039 12/06/2017 5550,00 
IRIANNI FRANCISCO - DISP.FE.42/17 -VIÁTICOS COMISIÓN 372 30009039 12/06/2017 $540,00 
IRIANNI FRANCISCO - DISP.FE.41/17 - PASAJES/MOVILIDAD 371 30009039 12/06/2017 $878,20 
IRIANNI FRANCISCO- DISP.FE.41/17 - VIÁTICOS COMISIÓN 372 30009039 12/06/2017 $540,00 
IRIANNI FRANCISCO- DISP.FE.39/17 • PASAJES/MOVILIDAD 371 30009039 12/06/2017 $867,40 
IRIANNI FRANCISCO - DISP.FE.39/17 -VIÁTICOS COMISIÓN 372 30009039 12/06/2017 $54000 
CORREO ANDREANI SA • FC.2185-00006849 315 30019039 12/06/2017 5250,42 
AEROLÍNEAS ARGENTINAS SA - FC.0442133827949 371 30019039 12/06/2017 59.083,45 
ASOCIACIÓN CIVIL DE ESTUDIOS SUPERIORES- FC.1003-00028109 345 30028017 12/06/2017 $5.064,00 
ASOCIACIÓN CIVIL DE ESTUDIOS SUPERIORES- FC.1003-00029243 345 30035026 12/06/2017 $5.064,00 
ROBERTO CEFERINO ULMAN - FC.0004-00000002 331 40000002 12/06/2017 $10.000,00 
LEANDRO JORGE ALONSO - FC.0002-00036671/72/73 292 2515337 12/06/2017 $4.620,21 
ASOCIACIÓN PROPIETARIOS DE TAXI - FC.0008-00000143 371 2515338 12/06/2017 51.570,00 
CASA LUMAR SRL- FC.0030-00002622 331 2515339 12/06/2017 $2.372,95 
NESTOR OBDULIO DE PAOLIS - FC.0002-00000023 333 2515340 16/06/2017 56.500,00 
CAMUZZI GAS DEL SUR • FC.80020-24889509/5 - P0.05/17 313 2515341 21/06/2017 $467,59 
IRIANNI FRANCISCO - DISP.FE.46/17 - PASAJES/MOVILIDAD 371 30009040 28/06/2017 $894,40 
IRIANNI FRANCISCO • DISP.FE.46/17 - VIÁTICOS COMISIÓN 372 30009040 28/06/2017 $540,00 
SA IMPORTADORA Y EXPORTADORA DE LA PATAGONIA • FC.2525-00500637 291 30019040 28/06/2017 $555,60 
SA IMPORTADORA Y EXPORTADORA DE LA PATAGONIA - FC.2525-00500637 211 30019040 28/06/2017 $563,70 
AEROLÍNEAS ARGENTINAS SA - FC.0442133937358 371 30027020 28/06/2017 $4.883,62 
TAVARONE MAXIMILIANO - DISP.FE.47/17 - VIÁTICOS COMISIÓN 372 30027020 28/06/2017 54.800,00 
AEROLÍNEAS ARGENTINAS SA' FC.0442133937077 371 30028018 28/06/2017 $4.883,62 
MULLION PEDRO - DISP.FE.47/17 • VIÁTICOS COMISIÓN 372 30028018 28/06/2017 54.800,00 
AEROLÍNEAS ARGENTINAS SA - FC.0442133938723 371 30031029 28/06/2017 $4.883,62 
GARCÍA BIAUS GERARDO - DISP.FE.47/17 - VIÁTICOS COMISIÓN 372 30031029 28/06/2017 $4.80000 
ANDEREGGEN FEDERICO - DISP.FE.48/17 - REINTEGRO COMBUSTIBLE 299 30034031 28/06/2017 $490,14 
ANDEREGGEN FEDERICO - DISP.FE.48/17 -VIÁTICOS COMISIÓN 372 30034031 28/06/2017 $540,00 
REGIART SRL - FC.000100001200 335 10001200 28/06/2017 $10.71000 
ASOCIACIÓN PROPIETARIOS DE TAXI - FC.0008-00000145 371 2515343 28/06/2017 $3.000,00 
ASOCIACIÓN PROPIETARIOS DE TAXI - FC.0008-00000145 353 2515343 28/06/2017 5140,00 
TELEFÓNICA DE ARGENTINA SA' FC.00083935910000220170606 - P0.05/17 319 2515344 28/06/2017 51.907,00 
TELEFÓNICA DE ARGENTINA SA' FC.00083935910000220170606 - P0.05/17 314 2515344 28/06/2017 5869,64 
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ENERGÍA - FC.0004-01121102 - P0.06/17 311 2515344 28/06/2017 $5.792,07 
CORREO ANDREANI SA - FC.2185-00007050 315 2515345 28/06/2017 5757,03 
CASA LUMAR SRL - FC.0050-00001093 293 2515345 28/06/2017 $1.634,07 
Fondo Permanente Fiscalía de Estado $ 111.546,69 

MIRGIU0 J. M4R1EZ DE SUCRE 
FISGJ DE STADO 

Prevhcf de De del Fuego, '531  
ktuda Is!as de bleu Sur 

Las Islas Malvinas, Georglas y Sandwich del Sur son y serán Argentinas 




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

